ATA Nº 026/2013

Aos vinte e três (23) dias do mês de agosto de dois mil e treze (2013), às dezoito horas e

trinta minutos (18:30 hs), na Câmara de Vereadores do Município de Arvorezinha, Estado

do Rio Grande do Sul, reuniram-se os Vereadores para uma Sessão Solene tendo por

objetivo o descerramento da Placa em bronze “Carta Testamento de Getúlio Vargas”,

enviada ao município de Arvorezinha em 1962, pelo então Governador Leonel de Moura

Brizola. O Presidente em exercício da Câmara de Vereadores, Vereador Jaime Borsatto

assumiu a direção dos trabalhos. Presentes os seguintes Vereadores: Tiago Fornari, Daniel

Borges de Lima, Elisabete Musselin, Nelso de Bona e Jaime Borsatto. Havendo quorum

regimental o Presidente declarou aberta a Sessão e de imediato passou-se à execução do

Hino Nacional Brasileiro. Após, fizeram uso da palavra o ex-prefeito municipal Darcy

Domingos Pompermayer, que doou a Placa para o Poder Legislativo, o Prefeito Municipal

Luiz Paulo Fontana e por fim o Presidente desta Casa. Para encerrar foi executado o Hino

do Rio Grande do Sul. Nada mais havendo para ser registrado, às dezenove horas e trinta

minutos (19:30 hs) o Presidente em exercício declarou encerrada a Sessão Solene. Lavrei a

presente Ata, que após discutida e colocada em votação, será devidamente assinada.